

Beschlussvorlage BV 374/2022 (KT)		
Nachbesetzung in den Gremien des Landkreises Freudenstadt		
Beratungsfolge	Sitzung am	Öffentlichkeitsstatus
Kreistag – Beschluss –	09.05.2022	öffentlich
 Kreisrat Martin Zerrinius wird in folgende Gremien gewählt: Mitglied im Verwaltungs- und Sozialausschuss stellvertretendes Mitglied für KR Günter Braun im Jugendhilfeausschuss stellvertretendes Mitglied für KR Ulli Schmelzle im Beirat der Tarifverbund Freudenstadt GmbH Vertreter des Kreistags im Arbeitskreis Psychiatrie Vertreter des Kreistags im Kreispflegeausschuss 		
Finanzielle Auswirkungen: Keine		Ja
Fachamt: Stabsstelle Kommunikation und Kreisentwicklung		

I. Worum geht es?

Aufgrund des Ausscheidens von Frau Viviana Weschenmoser aus dem Kreistag ist ihre Nachfolge in den Gremien festzulegen.

II. Sachverhalt

Kreisrätin Viviana Weschenmoser war auf Beschluss des Kreistags Vertreterin in folgenden Gremien:

- 1. Mitglied im Verwaltungs- und Sozialausschuss
- 2. stellvertretendes Mitglied für KR Günter Braun im Jugendhilfeausschuss
- 3. stellvertretendes Mitglied für KR Ulli Schmelzle im Beirat der Tarifverbund Freudenstadt GmbH
- 4. Vertreter des Kreistags im Arbeitskreis Psychiatrie
- 5. Vertreter des Kreistags im Kreispflegeausschuss

III. Begründung des Beschlussvorschlags

Die Entsendung von Frau Weschenmoser in die oben aufgeführten Gremien erfolgte auf Vorschlag der SPD-Fraktion. Die SPD-Fraktion hat nun vorgeschlagen, den für Frau Weschenmoser nachrückenden Kreisrat Martin Zerrinius in die aufgeführten Gremien zu entsenden.